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Vestas får 74 MW-ordre til Italien  
 
Vestas har modtaget en ordre fra EDF Energies Nouvelles på levering af 37 stk. V90-2,0 MW-
vindmøller til Sardinien, Italien. Kontrakten omfatter levering, installation og idriftsættelse af 
vindmøllerne samt en femårig serviceaftale.  
 
Vindmøllerne skal leveres til et projekt beliggende i kommunen Bonorva på Sardinien i løbet af 2009 
og 2010.  
 
EDF Energies Nouvelles havde ultimo 2008 en installeret kapacitet i Middelhavslandene (Frankrig, 
Grækenland, Italien, Portugal, Tyrkiet) på 1.171 MW, og mere end halvdelen af denne kapacitet 
kommer fra Vestas-vindmøller.  
 
Den nye kontrakt er resultatet af et tæt samarbejde mellem EDF Energies Nouvelles og Vestas’ 
globale key account-team i Frankrig, som håndterer de fleste af EDF Energies Nouvelles’ projekter i 
Middelhavslandene.  
 
”Vi glæder os meget over den nye kontrakt, som vi har underskrevet med EDF Energies Nouvelles til 
det italienske marked. Projektet understøtter vores fantastiske samarbejde med Energies Nouvelles. 
Det er et tegn på den positive udvikling i det italienske vindenergimarked og bekræfter samtidig vores 
positive forventninger til markedet,” siger Juan Araluce, President for Vestas Mediterranean.   
 
“Vi er meget tilfredse med vores samarbejde med EDF Energies Nouvelles. Gennem vores globale 
key-account struktur er vi i stand til at fastholde en tættere dialog med EDF Energies Nouvelles med 
det formål at kunne støtte dem bedre i udviklingen af deres vindprojekter på tværs af landegrænser. Vi 
er overbeviste om, at etableringen af det nye Vestas-kontor i La Défense i Frankrig fremadrettet vil 
understøtte udviklingen af et endnu tættere samarbejde med EDF Energies Nouvelles,” siger Juan 
Araluce afslutningsvis.   
 
”Vi har gennem årene opbygget et stærkt samarbejde med Vestas, og dette er det tredje projekt, som 
vi gennemfører på Sardinien sammen med dem,” siger Jean-Philippe Salomé, Direktør for 
Engineering hos EDF Energies Nouvelles. ”Vestas udviste stor handlekraft med hensyn til at 
imødekomme vores ønsker, hvilket er en vigtig faktor for projektets succes. Derudover tror vi på en 
positiv udvikling af vindenergi på Sardinien.” 
 
Med en total installeret kapacitet på 74 MW vil vindkraftværket årligt spare miljøet for en CO2-
udledning på ca. 48.500 tons og vil dække det årlige elforbrug for næsten 50.000 italienske 
husholdninger.  
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Ovennævnte ordre påvirker ikke Vestas-koncernens forventninger til 2009, jf. selskabsmeddelelse nr. 
4/2009 af den 11. februar 2009. 
 
Med venlig hilsen 
Vestas Wind Systems A/S 
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